発表日時: 2023年10月25日(水)14:00

公益社団法人 日本測量協会
一般社団法人 全国測量設計業協会連合会
一般社団法人 日本測量機器工業会
公益財団法人 日本測量調査技術協会

G 空間 EXPO2023 において、地理空間情報フォーラム 2023 を開催 会期

オンライン開催:2023 年 11 月 1 日 (水)~12 月 10 日 (日) 実地開催:2023 年 11 月 7 日 (火)~11 月 8 日 (水)

公益社団法人日本測量協会(会長 清水 英 範)、一般社団法人全国測量設計業協会連合会 (会長 岩松 俊男)、一般社団法人日本測量機器工業会(会長 丹澤 孝)、公益財団法人日本測量調査技術協会(会長 浅見 泰司)は、G 空間 EXP02023 において、地理空間情報フォーラム 2023 を開催します。

G空間 EXPO は、地理空間情報高度活用社会(G空間社会)の実現に向けて広く一般の方々への普及と G空間関連産業の発展を目的に産学官が連携して、毎年開催されています。2020年はコロナ禍によりオンラインで開催し、2021年からは会場を東京都立産業貿易センター浜松町館に移してハイブリッド型で開催して大変好評を得ました。13回目となる本年は

『いま、ここ、未来。すべては G 空間の中に。』をテーマに、11 月 1 日(水)~12 月 10 日(日)までオンラインで開催するとともに、集客型は 11 月 7 日(火)・8 日(水)に東京都立産業貿易センター浜松町館において開催いたします。

また、今年も内閣官房主催の地理空間情報を活用したビジネスアイデアコンテスト「イチBiz アワード」の発表・表彰式が同時開催されます。

(公社)日本測量協会、(一社)全国測量設計業協会連合会、(一社)日本測量機器工業会、(公財)日本測量調査技術協会の4団体が主催するG空間EXPOの中核イベントとなる地理空間情報フォーラムでは、企業・団体による展示、ベンダーフォーラムなどを通して、日本のG空間社会を支える最先端の技術やサービス等を実地会場で紹介するとともに、企業・団体による動画や画像などをオンラインにおいても紹介いたします。掲載コンテンツのテーマは防災・減災、地方創生、新しい交通・物流サービス、海外展開・国際貢献、最新技術など多岐にわたります。

ハイブリッド型での開催により、参加者が自分の状況に合わせた参加方法を選ぶことができるため、満足度が向上します。遠方からの参加者などは特にオンラインの選択肢も持つことで参加が容易になります。

皆様の G 空間 EXPO2023 (https://www.g-expo.jp) へのアクセス及び展示会場へのご来場を心よりお待ちしております。

問い合わせ先

地理空間情報フォーラム事務局 公益社団法人 日本測量協会 〒112-0002 文京区小石川一丁目 5番1号 パークコート文京小石川 ザ タワー5階 会員業務センター 会員部長 加藤 信行・小川 沙織 電話 03-5684-3356